

dyrhold og beitemuligheter gir, da kan dette lede til at folk tar i bruk «den sunne fornuft» i ren protest. Konflikten by – land kommer igjen for dagen.

NJFF Hedmark verken kan eller vil forsvare lovbrudd og ulovlig jakt!

Men vi har likevel en forståelse for at det i ren frustrasjon over det som føles som urimelige angrep på livsgrunnlaget i lokalsamfunnene og en sterk forringelse av livskvalitet, tas i bruk ekstreme virkemidler. Det vil svekke den alminnelige rettsoppfatning hvis en ikke blant byråkrater og politikere snart tar til fornuft og innfører et nytt rovviltregime og et lovverk som er tilpasset virkeligheten!

Uttalelse fra NJFF Hedmarks styre 22.04.08

Bjørn Næss/sign  
Leder

## Om kommunister, sosialister og språklig finkultur

Da ihuga krefter i gamle Sovjetunionen etter revolusjonen forsøkte å få innført et nytt, folkelig skriftspråk, et slags «samrussisk», ble dette stoppet av generalissimus Josef Stalin, som i sin ungdom hadde tumlet med det russiske høyspråk og drømt om å bli poet.

Han mente at kun det beste var godt nok for det russiske folk

Store, russiske diktere som Tolstoj, Dostojevskij, Puskin og utallige andre hadde under det langvarige tsaristiske enevelde utviklet et glimrende språk for tenkning og diktning, en finkultur som måtte komme hele det russiske folk til gode.

Til tross for diktatur og undertrykkelse under Stalin fikk vanlige russere fortsatt nytte godt av opplæring i det tradisjonelle, russiske skriftspråk.

Og så over til våre hjemlige sosialister.

Språkmannen og historikeren Halvdan Koht, senere utenriksminister i Nygaardsvolds regjering, meldte seg tidlig i forrige århundre ut av Venstre og gikk inn i Arbeiderpartiet for å fremme nasjonalistisk språkpolitikk, han og hans kumpaner ville lage et nytt skriftspråk bygget på norsk folkemåls grunn – det vil si at vår tradisjonelle skriftkultur skulle erstattes av samnorsk, et blandingspråk av dialekter, nynorsk og bokmål.

Denne språkform ble under krigen sikret gode levekår av Nasjonal samling, og tross massiv motstand fra riksmålsbevegelsen etter krigen tredd nedover hodet på befolkningen til stor skade for utviklingen av stringent språk- og stilfølelse hos den oppvoksende slekt.

Mens norske kommunister på 1950-tallet helhjertet støttet Arnulf Øverlands kamp mot språklig forflatning, har Arbeiderpartiets politikere i alle år latt seg styre av en hard linje av innbitte målfolk.

Etter mange tiår med statlig tvangsdirigering gikk det allikevel endelig opp for makthaverne at samnorsklinjen hadde spilt fallitt.

I stedet fikk Arbeiderpartiet og SV med AKP-ml som spydspiss og med borgerlig sentrumsstøtte vedtatt den udemokratiske Målloven av 1980 og dermed sikret dagens tospråkighet i det offentlige rom med likestilling av bokmål og nynorsk, en upopulær tvangstrøye for majoriteten av nordmenn, skoleelever og innvandrere

– en politikk som på sikt også ser ut til å ha små sjanser for å lykkes.

Men å få solide Ap-folk til å skjønne hva som er best for vanlige folk, er vanskelig.

Dertil er uvitenheten for stor, likegyldigheten utbredt og stopperne mange.

Bjørn Kristen Ørbæk

## Vannmangel i Løten?

Enten er vannmangel som gjør det, eller så er det vanntanken til feiemaskina som fryser hver vinter. Før da tanken hang bak var nok dysene tette. Jeg har i løpet av snart en mannsalder aldri sett maken til de støvskyene som gattefeingen i Løten avstedkommer. Hele byggefelt og sentrum blir fullstendig belagt med grovkornet svart og seigt støv. Våre hus, tak, vegger og vinduer blir forseglet med vinterens etterlatenskaper.

Se hvordan det gjøres i Hamar, gang/sykkelveger og riksveger osv. Jo, der brukes det vann, mye vann og dertil minimalt med støv. Men all ære til de som må utføre jobben med mangelfullt materiell, med fare for egen og andres helse. Med dette utstyret, så legg dette til dager med nedbør. Ikke alle er i stand til å vaske sine hus hvert år. Synes å ha hørt miljøtiltak også i Løten. Ja, det får'n si. Og så for en håpe og tro at kommune og fylke tar regninga med ødelagte forstillinger, dekk og felger fra kratrene i vestre utkjøring fra torget i sentrum og inn/utkjøringa til Slettmoen Øst og Lund oppv. senter. Dette kan fort bli en realitet dersom regnet kommer før asfaltspaden.

Knekten